
NARODNE NOVINE

S   A   D   R   Ž   A   J

S L U Ž B E N I  L I S T  R E P U B L I K E  H R V A T S K E

BROJ 81, ZAGREB, 19. SVIBNJA 2025. ISSN 0027-7932GODIŠTE CLXXXVII,

STRANICA Redom hrvatskog pletera, za izniman sportski uspjeh hrvatske 
rukometne reprezentacije osvajanjem srebrne medalje na 29. Svjet-
skom rukometnom prvenstvu 2025., kojem je pridonio svojim pro-
fesionalnim iskustvom i podrškom, odlikuje se

ZORAN ČULK.
Klasa: 060-03/25-17/01
Urbroj: 71-05-01/4-25-02
Zagreb, 23. travnja 2025.

Predsjednik 
Republike Hrvatske 

Zoran Milanović, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
1071

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o tržištu nafte i naftnih 
derivata (»Narodne novine«, br. 19/14., 73/17. i 96/19.), Vlada Re-
publike Hrvatske je na sjednici održanoj 19. svibnja 2025. donijela

UREDBU
O UTVRĐIVANJU NAJVIŠIH MALOPRODAJNIH 

CIJENA NAFTNIH DERIVATA
Članak 1.

Ovom Uredbom utvrđuju se iznosi najviših maloprodajnih cije-
na naftnih derivata koje energetski subjekti koji se bave trgovinom 
na veliko naftnim derivatima i/ili trgovinom na malo naftnim deri-
vatima i/ili trgovci na veliko ukapljenim naftnim plinom i/ili trgovci 
na malo ukapljenim naftnim plinom (u daljnjem tekstu: energetski 
subjekti), smiju primijeniti na području Republike Hrvatske.

1070	 Odluka o dodjeli odlikovanja Reda hrvatskog ple-
tera Zoranu Čulku...................................................... 1

1071	 Uredba o utvrđivanju najviših maloprodajnih cije-
na naftnih derivata..................................................... 1

1072	 Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti člana Dr-
žavne komisije za kontrolu postupaka javne nabave 3

1073	 Rješenje o razrješenju i imenovanju dijela članova i 
dijela zamjenika članova Savjeta za razvoj civilnoga 
društva......................................................................... 3

1074	 Indeks potrošačkih cijena u travnju 2025...............  4
1075	 Rješenje Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja 

klasa: UP/I 034-03/15-01/020, urbroj: 580-09/132-
24-389 od 18. prosinca 2024..................................... 4

PREDSJEDNIK REPUBLIKE 
HRVATSKE

1070
Na temelju odredbe članka 98. stavka 1. podstavka 5. Ustava 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 56/90, 135/97, 113/00, 
28/01, 76/10 i 5/14 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i 
odredbe članka 2., 3. i 21. Zakona o odlikovanjima i priznanjima 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 20/95, 57/06, 141/06 
i 118/19), donosim

ODLUKU
O DODJELI ODLIKOVANJA



STRANICA 2 – BROJ 81	 PONEDJELJAK, 19. SVIBNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

pri čemu je:
• PC = jedinična cijena u EUR/kg (izražena na četiri decimalna 

mjesta)
• PPB = osnovna cijena fosilnog goriva u obračunskom razdo-

blju (t) koje prethodi danu stupanja na snagu ove Uredbe u EUR/kg 
zaokružena na četiri decimalna mjesta

• P = premija energetskog subjekta u EUR/kg određena na če-
tiri decimalna mjesta 

• CIF Med P = srednja dnevna burzovna cijena propana u 
USD/t objavljena u Platt’s LPGaswire pod West Mediterranean – Pro-
pane FOB Ex-rafinery/storage, zaokružena na tri decimalna mjesta

• CIF Med B = srednja dnevna burzovna cijena butana u USD/t 
objavljena u Platt’s LPGaswire pod West Mediterranean – Butane 
FOB West Med Coaster, zaokružena na tri decimalna mjesta

• T = srednji dnevni tečaj u USD/EUR (četiri decimalna mjesta) 
koji objavljuje Hrvatska narodna banka za klijente HNB-a na dan za 
koji je objavljena srednja dnevna burzovna cijena naftnih derivata 
(CIF Med)

•  i = dnevni podaci: i = 1, 2, 3,..., n
•  n = broj objavljenih srednjih dnevnih burzovnih cijena naf-

tnih derivata (CIF Med P i CIF Med B) unutar obračunskog razdoblja
•  t = četrnaestodnevno obračunsko razdoblje (ponedjeljak – 

nedjelja). Dan primjene novih cijena naftnih derivata je dan stupa-
nja na snagu ove Uredbe u 0.00 sati.

(3) Najviša visina premije energetskog subjekta (P) utvrđu-
je se za motorne benzine 0,1545 EUR/l, dizelska goriva u iznosu 
od 0,1545 EUR/l, plavi dizel u iznosu od 0,0781 EUR/l, za smjesu 
propan-butan za spremnike UNP PB (ukapljeni naftni plin propan-
butan) u iznosu 0,4116 EUR/kg i za smjesu propan-butan za boce 
sadržaja 7,5 kg i više UNP PB (ukapljeni naftni plin propan-butan) 
u iznosu 0,8429 EUR/kg.

(4) Najviša maloprodajna cijena za pojedini naftni derivat dobi-
je se tako da se najviša jedinična cijena (PC) iz stavaka 1. i 2. ovoga 
članka uveća za trošarinu i porez na dodanu vrijednost sukladno 
propisima. Maloprodajna cijena se zaokružuje na dva decimalna 
mjesta.

(5) Najviše maloprodajne cijene za sve naftne derivate iz stavka 
1. ovoga članka s dodanim multifunkcionalnim aditivima tijekom 
namješavanja, skladištenja ili otpreme utvrđuju se slobodno. Aditi-
vi su spojevi koji nisu ugljikovodici, a koji se dodaju ili miješaju s 
derivatom kako bi se izmijenila njegova svojstva. Multifunkcionalni 
aditivi su spojevi koji nisu ugljikovodici, a koji se naknadno dodaju 
ili miješaju s derivatom od strane distributera/trgovca kako bi se 
izmijenila njegova svojstva.

(6) Energetski subjekt mora svim kupcima omogućiti kupnju 
pojedinog naftnog derivata iz članka 2. stavka 1. ove Uredbe bez do-
danih multifunkcionalnih aditiva na svakoj benzinskoj postaji gdje 
prodaje pojedini naftni derivat. Ako na benzinskoj postaji ne postoji 
mogućnost kupnje pojedinog naftnog derivata bez dodanih multi-
funkcionalnih aditiva, tada je energetski subjekt dužan primijeniti 
maloprodajnu cijenu koja je jednaka ili niža od cijene određene 
stavkom 1. ovoga članka.

Članak 2.
(1) Ova Uredba primjenjuje se na sljedeće naftne derivate:
– motorne benzine
– dizelsko gorivo
– plavi dizel
– smjesu propan-butan za spremnike UNP PB (ukapljeni naftni 

plin propan-butan)
– smjesu propan-butan za boce sadržaja 7,5 kg i više, UNP PB 

(ukapljeni naftni plin propan-butan).
(2) Najviša maloprodajna cijena utvrđuje se za litru odnosno 

kilogram naftnih derivata iz stavka 1. ovoga članka.
(3) Na najvišu maloprodajnu cijenu naftnih derivata nije do-

zvoljeno zaračunavati naknade ili druge troškove koji nisu propisani 
ovom Uredbom ili drugim posebnim propisima.

(4) Kvaliteta i označavanje naftnih derivata iz stavka 1. podsta-
vaka 1. do 3. ovoga članka utvrđeni su Uredbom o kvaliteti tekućih 
naftnih goriva (»Narodne novine«, broj 131/21.).

Članak 3.
(1)  Najviše jedinične cijene za motorne benzine, dizelsko gori-

vo i plavi dizel određuju se sukladno sljedećoj formuli:

pri čemu je:
• PC = jedinična cijena u EUR/l (izražena na četiri decimalna 

mjesta)
• Pt = osnovna cijena fosilnog goriva u obračunskom razdoblju 

(t) koje prethodi danu stupanja na snagu ove Uredbe, u EUR/l zao-
kružena na četiri decimalna mjesta

• P = premija energetskog subjekta u EUR/l određena na četiri 
decimalna mjesta

• CIF Med M = srednja dnevna burzovna cijena naftnih deri-
vata u USD/t objavljena u Platt’s European Marketscan pod Medi-
terranean Cargoes CIF Med (Genova/Lavera) za proizvode Premium 
Unleaded 10ppm (Eurosuper 95), 10ppm ULSD (Eurodizel), zaokru-
žena na tri decimalna mjesta

• T = srednji dnevni tečaj u USD/EUR (četiri decimalna mjesta) 
koji objavljuje Hrvatska narodna banka za klijente HNB-a na dan za 
koji je objavljena srednja dnevna burzovna cijena naftnih derivata 
(CIF Med)

• ρ = gustoća naftnog derivata (ρ = 0,755 kg/l za motorne ben-
zine; ρ = 0,845 kg/l za dizelska goriva)

• i = dnevni podaci: i = 1, 2, 3,..., n
• n = broj objavljenih srednjih dnevnih burzovnih cijena naf-

tnih derivata (CIF Med M) unutar obračunskog razdoblja
• t = četrnaestodnevno obračunsko razdoblje (ponedjeljak –  ne-

djelja). Dan primjene novih cijena naftnih derivata je dan stupanja 
na snagu ove Uredbe u 0.00 sati.

(2) Najviše jedinične cijene za ukapljeni naftni plin (UNP PB) 
– smjesa propan-butan koji se koristi u domaćinstvima i poduzet-
ništvu kao energent određuju se sukladno sljedećoj formuli:



PONEDJELJAK, 19. SVIBNJA 2025.	 BROJ 81 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 4.
Prvi dan primjene novih cijena naftnih derivata je dan stupa-

nja na snagu ove Uredbe, a najviše maloprodajne cijene određene 
su za neprekinuto razdoblje od 14 dana.

Članak 5.
Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 21. svibnja 2025.
Klasa: 022-03/25-03/59 
Urbroj: 50301-05/31-25-2 
Zagreb, 19. svibnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1072
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 
80/22. i 78/24.) i članka 12.a stavka 1. Zakona o Državnoj komisiji 
za kontrolu postupaka javne nabave (»Narodne novine«, br. 18/13., 
127/13., 74/14., 98/19. i 41/21.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 19. svibnja 2025. donijela

ODLUKU
O IMENOVANJU VRŠITELJICE DUŽNOSTI ČLANA 
DRŽAVNE KOMISIJE ZA KONTROLU POSTUPAKA 

JAVNE NABAVE
I.

Imenuje se JASNICA LOZO vršiteljicom dužnosti člana Držav-
ne komisije za kontrolu postupaka javne nabave, do imenovanja 
člana od strane Hrvatskoga sabora, a najdulje na rok od 12 mjeseci.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/25-04/209
Urbroj: 50301-15/28-25-2
Zagreb, 19. svibnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1073
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 
80/22. i 78/24.) i točke IV. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj 
civilnoga društva (»Narodne novine«, br. 14/21. i 42/25.), a u vezi 
s točkom II. Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj 
civilnoga društva (»Narodne novine«, broj 42/25.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 6. svibnja 2025. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU DIJELA 

ČLANOVA I DIJELA ZAMJENIKA ČLANOVA 
SAVJETA ZA RAZVOJ CIVILNOGA DRUŠTVA
1. Razrješuju se dužnosti članovi i zamjenici članova Savjeta za 

razvoj civilnoga društva, imenovani na prijedlog tijela javne vlasti:

– dr. sc. IVA IVANKOVIĆ, članica, imenovana na prijedlog Mi-
nistarstva znanosti i obrazovanja

– mr. sc. VESNA ŠEREPAC, zamjenica članice, imenovana na 
prijedlog Ministarstva znanosti i obrazovanja

– HAJDICA FILIPČIĆ, zamjenica članice, imenovana na prijed-
log Ministarstva  financija

– MILE HORVAT, član, imenovan na prijedlog Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja

– ELIZABETA KOS, zamjenica člana, imenovana na prijedlog 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja

– SANJIN RUKAVINA, član, imenovan na prijedlog Ministar-
stva pravosuđa i uprave

– OLGA PLAZIBAT NOVOSEL, zamjenica člana, imenovana na 
prijedlog Ministarstva pravosuđa i uprave

– TOMISLAV DRUŽAK, član, imenovan na prijedlog Ministar-
stva turizma i sporta

– ŽELJKA JOSIĆ, dr. med., članica, imenovana na prijedlog 
Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade

– JELENA JURETA POKROVAC, zamjenica članice, imenovana 
na prijedlog Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade

– NEMANJA RELIĆ, član, imenovan na prijedlog Ureda pot-
predsjednice Vlade Republike Hrvatske

– VIKTOR KOSKA, zamjenik člana, imenovan na prijedlog 
Ureda potpredsjednice Vlade Republike Hrvatske

– VESNA LENDIĆ KASALO, zamjenica članice, imenovana na 
prijedlog Ureda za udruge.

2. Za članove i zamjenike članova Savjeta za razvoj civilnoga 
društva, na prijedlog tijela javne vlasti, imenuju se:

– ZRINKA MUŽINIĆ BIKIĆ, članica, na prijedlog Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mladih

– mr. sc. VESNA ŠEREPAC, zamjenica članice, na prijedlog Mi-
nistarstva znanosti, obrazovanja i mladih

– ŽELJKA JOSIĆ, dr. med., članica, na prijedlog Ministarstva 
demografije i useljeništva

– JELENA JURETA POKROVAC, zamjenica članice, na prijed-
log Ministarstva demografije i useljeništva

– ANA MALJEVAC, zamjenica članice, na prijedlog Ministar-
stva financija

– IVO MILATIĆ, član, na prijedlog Ministarstva gospodarstva
– DANIJELA MARKOVIĆ KRSTIĆ, zamjenica člana, na prijed-

log Ministarstva gospodarstva
– mr. sc. TANJA RADIĆ LAKOŠ, članica, na prijedlog Ministar-

stva zaštite okoliša i zelene tranzicije
– ELIZABETA KOS, zamjenica članice, na prijedlog Ministar-

stva zaštite okoliša i zelene tranzicije
– SANJIN RUKAVINA, član, na prijedlog Ministarstva pravo-

suđa, uprave i digitalne transformacije
– DANIJELA GAUBE, zamjenica člana, na prijedlog Ministar-

stva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije
– JOSIP PAVIĆ, član, na prijedlog Ministarstva turizma i sporta
– JELENA PRINCIVALI, zamjenica članice, na prijedlog Ureda 

za udruge.
Klasa: 080-02/25-03/81
Urbroj: 50301-15/07-25-2
Zagreb, 6. svibnja 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


